
UCHWAŁA NR XXXI/296/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Tarnowskiego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu samochodu w celu przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty terapii 

zajęciowej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 oraz 1378) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska w Tuchowie uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Tarnowskiemu z przeznaczeniem na  udzielenie przez Powiat 
Tarnowski dotacji celowej dla Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Przyjaźń” z siedzibą 
w Karwodrzy na dofinansowanie zakupu samochodu w celu przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty 
terapii zajęciowej. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Tuchów na rok 2021 w wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych zero groszy). 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Tuchów a Powiatem Tarnowskim. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały, w tym zawarcie umowy określającej zasady udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, 
powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FBB025A-E4E3-447C-9482-54DC65D1B3B7. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Przyjaźń” zajmuje się działalnością na rzecz
wsparcia osób niepełnosprawnych z Gminy Tuchów i okolicznych gmin. Jedną z form wsparcia jest
organizacja dla tych osób udziału w warsztatach terapii zajęciowej w Karwodrzy. W tym celu
Stowarzyszenie wynajmuje samochód używany do przewożenia uczestników. Dla ograniczenia kosztów
przewozu oraz zwiększenia swoich zdolności i elastyczności w organizacji tych przewozów Stowarzyszenie
zamierza nabyć samochód na własność. W tym celu zwróciło się m.in. do Gminy Tuchów z wnioskiem
o dofinansowanie zakupu samochodu. Złożyło także wniosek o dofinansowanie samochodu do
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na kwotę 110 000 zł. Całkowita cena
samochodu wynosi ok. 145 000 zł.

Ze względu na wagę społeczną problemu, zaangażowanie Stowarzyszenia w rozwiązywanie problemów
osób niepełnosprawnych z Gminy Tuchów i jego starania o uzyskanie środków na zakup samochodu
z innych źródeł proponuje się przeznaczyć z budżetu Gminy na ww. cel 10 000 zł. Ponieważ środki te
nie mogą być przekazane bezpośrednio przez Gminę Stowarzyszeniu, wsparcie powinno być przekazane
jako pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego, który z kolei przekaże te środki jako dotacja celowa dla
Stowarzyszenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FBB025A-E4E3-447C-9482-54DC65D1B3B7. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

